
COPIA

N. Gen.le 18                del 16/02/2015

N. di Settore 8 del 28/01/2015

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  SOCIO-ASSISTENZIA LE  ALLA  SIG.RA 
BANNO’ MARIA ANNA  – Periodo   MARZO/DICEMBRE 2014

VISTA la delibera di C.C. n. 82/97, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità;

VISTA la determina Sindacale n. 4/2015 di incarico di Posizione Organizzativa del IV Settore e la 
successiva Determina Sindacale n. 5/2015 di modifica della predetta Determina Sindacale n. 
4/2015;

VISTO il decreto del 24/12/2014 del Ministero dell'Interno con il quale è stato differito al 31 Marzo 
2015 il termine  per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli Enti 
Locali;

VISTA la richiesta della Sig.ra Bannò Maria Anna nata ad Assoro il 19.01.1953  C.F.  -  
BNNMNN53A59A478A-  ed ivi residente in Via Palmiro Togliatti n. 228 con la quale trasmette  la 
nomina di tutore emessa dal Tribunale di Catania  giusto provvedimento n. 3613/2014 T.T.VS,  a 
favore della Sig.ra Bannò Maria Anna  nata ad Assoro il 19.01.1953  C.F.  -  
BNNMNN53A59A478A-  ed ivi residente in Via Palmiro Togliatti n. 228 in qualità di sorella del 
disabile Bannò Francesco Paolo;

VISTA la  delibera di G.M. n.133 del 31/12/2013, esecutiva, con la quale è stata impegnata la 
somma complessiva di € 11.400,00  al fine  di garantire il ricovero del  disabile Bannò F.sco Paolo 
nato in Assoro il 01/01/1960, concedendo un contributo socio-assistenziale nella misura di € 950,00 
mensile per il periodo gennaio/dicembre 2014, con quietanza e riscossione della sig.ra Bannò Maria 
Anna  nata ad Assoro il 19.01.1953  C.F.  -  BNNMNN53A59A478A-  ed ivi residente in Via 
Palmiro Togliatti n. 228, sorella del disabile;



VISTA la Circolare dell'Assessorato EE.LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella regione Siciliana 
di norme della legge 127/97,  come recepita con L.R. n. 23/98;

VISTA la presente proposta, presentata dal Responsabile del Servizio, intesa a liquidare la somma 
necessaria per il periodo in oggetto;

RITENUTA meritevole di accoglimento e di farla propria.

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

D E T E R M I N A
Per le ragioni esposte in premessa:

1)  Liquidare relativamente al periodo  MARZO-DICEMBRE 2014  la  somma  di  € 9.500,00   per  
contributo  socio assistenziale con quietanza e riscossione, del familiare del disabile, Sig.ra Bannò 
Maria Anna nata ad Assoro il 19.01.1953  ed ivi residente in Via Palmiro Togliatti n. 228  C.F.  -  
BNNMNN53A59A478A - al fine  di garantire il ricovero del  disabile Bannò F.sco Paolo nato in 
Assoro il 01/01/1960, presso la Casa protetta “ Villa Serena” di Belpasso;

2) Accreditare la suddetta somma sul c/c IBAN: IT27S0306983670100000000829; 

3)  Imputare la somma  di € 9.500,00 al  CAP. ( 1.10.04.05 ) 9833 del compilando  Bilancio 2015 
     gestione RR.PP. 

4) DARE ATTO che la suddetta determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18   
     legge 7 agosto 2012 n. 134 “ Amministrazione aperta “.

5) TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI MARCO MARIA ANGELA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)




